
平成２９年８月 

事  業  所  長  各 位 

放射線取扱主任者各 位  

安全管理実務担当者各位 

                 公益社団法人日本アイソトープ協会放射線安全取扱部会 

                                   部会長  上蓑 義朋 

   平成２９年度放射線安全取扱部会年次大会実行委員会 

委員長   矢鋪 祐司 

 

 

平成２９年度放射線安全取扱部会年次大会の開催について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当協会の部会活動につきましては、かねてより格別のご支援・ご協力を賜っており厚く御礼申し

上げます。この度、平成 29年度放射線安全取扱部会年次大会（第 58回放射線管理研修会）を下記

の通り開催させていただきます。 

今回は当部会の近畿支部が放射線安全取扱部会年次大会実行委員会を組織し、準備に取り組んで

おります。4月14日に「放射性同位元素等による放射線障害の防止に関する法律」の改正があり、

いよいよ放射線利用も大きな変革の時代に入ってまいりました。「はじまりの島 主任者よ いざ夢

の舞台へ」をメインテーマとして淡路島の地で放射線取扱主任者のあり方や組織の改革について考

えることができればと思います。 

全国の放射線取扱主任者並びに放射線安全管理実務担当者の皆様に参加して頂き、アイソトー

プ・放射線の安全管理に関する更なる知識を習得され、今後の放射線安全管理業務の遂行に役立て

られるような大会を目指しております。 

全国の放射線取扱主任者はもちろんのこと、放射線安全管理に関心をお持ちの皆様が、淡路島へ

お越しくださいますよう、心よりお待ち申し上げております。 

上長におかれましては、関係各位のご参加につき、ご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時 ： 平成 29年 10月 12日（木）、13日（金） 

場 所 ：兵庫県立 淡路夢舞台国際会議場（兵庫県淡路市夢舞台 1番地） 

参加費：（事前登録）一般：6,000円、学生会員：2,000円（9月上旬締切） 

（当日受付）一般・学生：7,000円 

             事前参加登録の申し込みを受け付けております。 

詳細は当協会ホームページをご覧ください。（http://www.jrias.or.jp） 

 

 

http://www.jrias.or.jp/

